anlamına gelmektedir. Çoğulu *mutûn* ve *mitân* şeklinde gelen *metn*’e gelince, diğer manaları yanında, toprağı sert ve yüksek yer, sırt, bir şeyin gözüken kısmı, yolun ortası (metnu’t-tarîk), kitabın metin kısmı (metnu’l-kitâb) anlamlarına gelmektedir. Tîbî (743/1342) buna biraz daha açıklık getirir ve şöyle der: “*Metn* hayvanın omurgasının çevirdiği (üst) kısım anlamına gelir. Yerin yüksek yeri de ona benzetilmiştir. *Metune*’ş-şey’ demek, ‘Bir şey dayanıklı oldu’ demektir. Nitekim *hablun metîn* (kuvvetli ip) de bundan alınmıştır. Herhangi bir şeyin metni demek, onunla ayakta durduğu şey demektir, insanın sırtıyla ayakta durup kuvvet sahibi oluşu gibi.” Senedin ardından gelen söze *metn* denmesi ise “Ravinin senedle onu desteklemesi ve söyleyenine kadar ulaştırmasındandır.”
- 3- *Metn*’in terim anlamı: Hadis ilmi açısından metnin çeşitli, fakat birbirine yakın tarifleri yapılmıştır. Örneğin İbn Cemâa (733/1333) metni, “Senedin nihayetinde vardığı kelimeler.” diye tanımlarken, onunla muasır olan Tîbî de “Manaların kendileriyle meydana geldiği hadisin lafızları.” şeklinde tarif etmektedir. Günümüz hadis araştırmacılarının da metne yeni tarifler getirdiklerini görmekteyiz. Örneğin Mevlânâ Muhammed Takî Emînî, “Metn hadisin aslıdır.